
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Pavla SVOBODOVÁ 
 
Vedoucí diplomové práce: prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc. 
 
Téma práce: VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A ZÁKLAD DAN Ě    
 
                        
1)  Náročnost tématu: 
 

 průměrné Nadprůměrné 
teoretické znalosti  x 
vstupní údaje a jejich zpracování  x 
použité metody x  
 
 
2)  Kriteria hodnocení práce: 
 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
stupeň splnění cíle práce x    
logická stavba práce x    
práce a literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  
(ve vztahu k tématu) 

 
 

 
x 

  

úprava práce  
(text, grafy, tabulky) 

 
x 

 
 

  

stylistická úroveň  x   
 
 
3) Využitelnost výsledků práce: 
 

 průměrná nadprůměrná 
jako studijní materiál pro teorii i 
praxi 

 x 

 
 
 



4)  Cíl práce a jeho naplnění: 
 

Cílem diplomové práce bylo – popsat způsob transformace účetního výsledku 
hospodaření na základ daně.  

Diplomantka nejprve vymezuje kategorie, kterými se bude dále v práci zabývat 
– výsledek hospodaření a základ daně. Dále popisuje základní úpravy, se 
kterými je možné při transformaci účetního výsledku na základ daně setkat a 
které představují položky na jedné straně zvyšující a na druhé straně naopak 
snižující základ daně. Z těchto položek pak se diplomantka podrobněji věnuje 
rozdílu mezi účetními a daňovými odpisy, opravným položkám, opravám chyb 
v účetnictví a v daních a nakonec problematice nízké kapitalizace. 

Poslední z uvedených oblastí je možné považovat za těžiště práce. Tato oblast 
prošla v posledních několika letech legislativními úpravami, jejichž rozbor a 
daňové souvislosti diplomantka podrobně rozebírá. Praktické dopady 
jednotlivých variant právní úpravy na daňovou povinnost daňového poplatníka 
jsou dokumentovány na konkrétních údajích poskytnutých diplomantce 
obchodní společností. 

Kromě běžných transakcí provázející úpravu účetního výsledku hospodaření na 
základ daně se v diplomové práci věnuje autorka podrobně oblasti nízké 
kapitalizace, která je na jedné straně velmi složitá, na druhé straně však může 
mít pro účetní jednotku nepříjemné daňové dopady. To je největší přínos této 
práce. 

Diplomantka prokázala dobrou orientaci ve zvoleném tématu i schopnost 
aplikace teoretických východisek na praktických příkladech Diplomová práce 
byla v průběhu jejího zpracování konzultována a veškeré připomínky ze strany 
vedoucí práce zpracovány.  

 
5)  Doporučení práce k obhajobě: 
 
Diplomová práce splňuje po formální i věcné stránce požadavky kladené na 
závěrečnou práci magisterského stupně studia Fakulty financí a účetnictví 
Vysoké školy ekonomické v Praze a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhované hodnocení: velmi dobře  
 
V Praze dne 24. 4. 2010   
                              
 

 prof. Ing. Libuše Mőllerová, CSc.  
 


